__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA     Nº     015/2019

JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO
PAULO: No uso de suas atribuições
legais AUTORIZA  a partir de 29 do
corrente mês, a Seção de Recursos
Humanos e Pessoal a efetuar a rescisão
do contrato de trabalho do Servidor
DANIEL EDISIO DOS SANTOS, PIS:
127.35976.25-6, RG.306.350.228-
69,ocupante do emprego permanente
mensalista de Operador Hidráulico,
tendo em vista o pedido de demissão
formulado. Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 28 de março de 2019.
João Alex Baldovinotti Superintendente.
Publicado e Registrado na Forma da Lei,
data supra. José Roberto Barone Diretor
Administrativo

PORTARIA     Nº     016/2019

JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO
PAULO: No uso das atribuições legais e

considerando a aprovação no Concurso
Público 001/2017: AUTORIZA a
admissão com exercício a partir 01 de
abril de 2019, pelo regime Juridico da
Consolidação das Leis do trabalho (CLT),
o Sr. SILVIO LUIZ CARLETO, PIS.
108.994.179.89, CPF.073.456.768-54,
classificado em 6º lugar, para o emprego
permanente mensalista de AJUDANTE
DE SERVIÇOS DIVERSOS, referencia
16, junto ao Setor de Obras, com jornada
de trabalho de 40 horas semanais,
passando por um período de experiência
de 90 dias, 45 por 45. Esta Portaria
entrará em vigor na data de sua
publicação. Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 29 de Março de 2019.
Eng. João Alex Baldovinotti
Superintendente. Publicado e Registrado
na Forma da Lei, data supra. José
Roberto Barone - Diretor Administrativo

PORTARIA     Nº     017/2019

JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO
PAULO: No uso das atribuições legais e
considerando a aprovação no Concurso
Público 001/2017: AUTORIZA a
admissão com exercício a partir 01 de
abril de 2019, pelo regime Juridico da
Consolidação das Leis do trabalho (CLT),
o Sr. GLÓRIA LUCIA CARVALHO DE
LIMA, PIS.120.32849.74-9,
CPF.674.106.507.53, classificado em 7º

1 / 5

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

lugar para o emprego permanente
mensalista de AJUDANTE DE
SERVIÇOS DIVERSOS, referencia 16,
junto a Setor de Obras, com jornada de
trabalho de 40 horas semanais,
passando por um período de experiência
de 90 dias, 45 por 45. Esta Portaria
entrará em vigor na data de sua
publicação.Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 29 de Março de 2019.
Eng. João Alex Baldovinotti
Superintendente. Publicado e Registrado
na Forma da Lei, data supra. José
Roberto Barone - Diretor Administrativo

PORTARIA   Nº     018/2019

JOAO ALEX BALDOVINOTTI –
SUPERINTENDENTE DO SAEP –
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO
PAULO: No uso das atribuições legais e
considerando a aprovação no Concurso
Público 001/2017: AUTORIZA a
admissão com exercício a partir 01 de
abril de 2019, pelo regime Juridico da
Consolidação das Leis do trabalho (CLT),
o Sr. RENAN GUSTAVO DOS SANTOS,
PIS.128.720.952-51,
CPF.348.336.108.17, classificado em 4º
lugar para o emprego permanente
mensalista de OPERADOR
HIDRÁULICO, referencia 20, junto a
Seção de Saneamento, com jornada de
trabalho em escala alternada de serviço,
passando por um período de experiência
de 90 dias, 45 por 45, de acordo com o

respectivo edital de abertura de
inscrições. Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.Registre-se e
Publique-se. Pirassununga, 29 de Março
de 2019. Eng. João Alex Baldovinotti
Superintendente. Publicado e Registrado
na Forma da Lei, data supra. José
Roberto Barone - Diretor Administrativo

RESCISÃO DE CONTRATO

Contrato nº 048/2018
CONTRATANTE: SAEP –  Serviço de
Água e Esgoto de Pirassununga.
CONTRATADA: LIMCOM ENGENHARIA
CONSTRUÇÃO LTDA-ME
OBJETO:  Fornecimento e instalação de
estrutura metálica com cobertura em
telha galvalume, com instalação de
calhas, coxos, na ampliação da Oficina
Mecanica do Complexo da ETA-II.
Fica rescindido o contrato acima
mencionado, conforme despachos
exarados no processo licitatório, ficando
o contratado suspenso em participar de
licitações com esta Autarquia pelo prazo
de 02 (Idois) anos. assinatura 01 de abril
de 2019.  João Alex Baldovinotti.
Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL     RETIFICADO

Edital:  20/19.  Processo  Administrativo:
490/19.  Pregão  Presencial:  13/19.
Objeto:  aquisição de aparelho de

2 / 5

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

ultrassom doppler colorido para uso geral
e medicina fetal. O  Edital  será
disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a
partir  do  dia  03  de  abril  de  2019.  Os
envelopes  deverão  ser  entregues  às
08:30 horas do dia 17 de abril de 2019,
na  Seção  de  Licitações.  Pirassununga,
02  de  abril  de  2019.  Sandra  R.  Fadini
Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  152/18.  Processo  Administrativo:
4054/18.  Pregão  Presencial:  121/18.
Objeto:  Registro de Preços de carne de
frango para o setor de Merenda Escolar.
Adjudicados  para  as  empresas:
DISTRIBUIDORA NANCY LTDA,  o  item
04  (cota  principal);  IDEAL
DISTRIBUIDORA DE  CARNES  EIRELI
EPP,  o  item  04  (cota  reservada);
VIDABRAS  COMERCIAL  DO  BRASIL
EIRELI ME, o item 02 (cotas principal e
reservada). Fica homologado o presente
Pregão Presencial.  Pirassununga, 1º de
abril  de  2019.  Alex  Ricardo  Milan  -
Pregoeiro/Ademir  Alves  Lindo -  Prefeito
Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital: 31/19. Processo  Administrativo:
940/19. Pregão Presencial: 24/19.

Objeto:  aquisição  de  equipamento  de
monitoramento de imagens aéreas para
a  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública.  Adjudicado  para  a  empresa:
MARCELA  FABIANA  VERAGUAS
SANCHEZ  ME,  o  item  01.  Fica
homologado  o  presente  Pregão
Presencial. Pirassununga, 1º de abril de
2019.  Alex  Ricardo  Milan  -
Pregoeiro/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito
Municipal.

Seção de Material

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE
CONTRATO  DE  LOCAÇÃO  DE
IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº
387/18. Modalidade:  Dispensa  de
Licitação  nº  38/18.  Termo  Aditivo nº
73/19.  Contrato  nº  29/18.  Locador:
DÁRIO  MARCHEZELI  PALHARES.
Locatário:  Município  de  Pirassununga.
Objeto da Locação: Imóvel  situado na
Rua Jaquim Procópio de Araújo, n° 1947,
Centro,  nesta  cidade,  destinado   ao
funcionamento do Cartório da 96° Zona
Eleitoral de Pirassununga. Prorrogação:
fica  prorrogada  a  vigência  do  contrato
em 12  (doze)  meses,  retroagindo  seus
efeitos  a  contar  de  23  de  fevereiro  de
2019,  porquanto  a  avença  não  sofreu
solução de continuidade. Valor: o valor
para atender ao período será na ordem
de R$ 30.744,48 (trinta mil e  setecentos
e quarenta e quatro reais e quarenta e
oito reais )  Assinatura: 29/03/2019.

3 / 5

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE
CONTRATO  DE  LOCAÇÃO  DE
IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº
387/18. Modalidade:  Dispensa  de
Licitação  nº  666/15.  Termo  Aditivo nº
74/19.  Contrato  nº  143/15.  Locador:
EDSON  DA SILVA PORTO.  Locatário:
Município  de  Pirassununga.  Objeto  da
Locação: Barracão  situado  na  Estrada
da  Cantareira-  Sítio  Santa  Rita-  Zona
Rural, nesta cidade, destinado a guarda
de  pneus  inservíveis  descartados  em
áreas  públicas  desta  cidade.
Prorrogação: fica prorrogada a vigência
do  contrato  em  12  (doze)  meses,
retroagindo seus efeitos a contar de 24
de  abril  de  2019. Valor: o  valor  para
atender ao período será na ordem de R$
45.359,52  (quarenta  e  cinco  mil  e
trezentos  e  cinquenta  e  nove  reais  e
cinquenta  e  dois  reais  )   Assinatura:
28/03/2019.

Modalidade:Concorrência Pública n°
09/2015. Processo Administrativo:
1016/15. Termo Aditivo n° 87/19. Termo
de Aditamento  ao contrato n°
90/17.Contratada: FANOR
CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA .Aditamento: fica aditado o valor
do  contrato  em  R$  29.209,25  (vinte  e
nove mil, duzentos e nove reais e vinte e
cinco  centavo),  correspondente  a
2,082%. Assinatura: 29/03/2019.
Objeto: contratação de empresa
especializada, com fornecimento de mão

de obra e materiais de primeira
qualidade, para construção de uma
Creche Padrão CR-01 V.2014, na Rua
Ermínio Viotto, Jardim Treviso–
Pirassununga, SP.

Processo  Administrativo:  4943/17.
Modalidade: Concorrência  Pública  n°
21/17.  Termo Aditivo  n° 70/19.   Termo
de Prorrogação ao Contrato n° 07/18.
Contratada: IGOR ROBERTO GOMES
DE MELO. Prorrogação: fica prorrogada
a  vigência  do  contrato  em  12  (doze)
meses,   a  contar  de  23 de janeiro  de
2019.  Valor: o  valor  para  suportar  o
período será de  R$ 4.663,08 ( quatro mil
e  seiscentos  e  sessenta  e  três  reais  e
oito  centavos).  Assinatura: 29/03/2019.
Objeto:  concessão  de  uso  de  boxe  n°
10,  localizado  no  Centro  Comercial
“Eunice  Alves  Rosa”,   Distrito  de
Cachoeira  de  Emas.  Termo Aditivo  n°
71/19.   Termo  de  Prorrogação  ao
Contrato n° 08/18.  Contratada: MARIA
DA  CONCEIÇÃO  RODRIGUES.
Prorrogação: fica prorrogada  a vigência
do  contrato  em  12  (doze)  meses,   a
contar de  23 de janeiro de 2019. Valor:
o valor para suportar o período será de
R$ 4.000,92 ( quatro mil reais e noventa
e  dois  centavos).  Assinatura:
28/03/2019.  Objeto:  concessão  de  uso
de  boxe  n°  13,  localizado  no  Centro
Comercial “Eunice Alves Rosa”,  Distrito
de Cachoeira de Emas.

4 / 5

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de abril de 2019 | Ano 06 | Nº 069
__________________________________________________________________

Processo  Administrativo:  3099/16.
Modalidade: Concorrência  Pública  n°
09/16.  Termo Aditivo  n° 79/19.   Termo
de Prorrogação ao Contrato n° 60/17.
Concessionária: CAMILA  APARECIDA
ALMEIDA DA SLVA. Prorrogação:  fica
prorrogada  a vigência do contrato em 12
(doze)  meses,   a  contar  de   20  de
fevereiro  de  2019.  Valor: o  valor  para
suportar o período será de  R$ 5.820,84
(cinco  mil  e  oitocentos  e  vinte  reais  e
oitenta e quatro centavos).  Assinatura:
28/03/2019.  Objeto:  concessão  de  uso
de boxe n° 57.  Termo Aditivo  n° 82/19.
Termo de Prorrogação ao Contrato n°
57/17. Concessionária:  JOSÉ LUIZ DA
SILVA. Prorrogação:  fica prorrogada  a
vigência  do  contrato  em  12  (doze)
meses,  a contar de  24 de fevereiro de
2019.  Valor: o  valor  para  suportar  o
período será de  R$ 5.245,80 (cinco mil e
duzentos  e  quarenta  e  cinco  reais  e
oitenta  centavos).  Assinatura:
25/03/2019.  Objeto:  concessão  de  uso
de boxe n° 58.  Termo Aditivo  n° 80/19.
Termo de Prorrogação ao Contrato n°
53/17.  Concessionária:  GABRIELA
PIRES  FÁVARO. Prorrogação:  fica
prorrogada  a vigência do contrato em 12
(doze)  meses,   a  contar  de   23  de
fevereiro  de  2019.  Valor: o  valor  para
suportar o  período será  de  R$ 3.537,00

(três  mil  e  quinhentos  e  trinta  e  sete
reais).  Assinatura: 01/04/2019.  Objeto:
concessão de uso de boxe n° 50. Termo
Aditivo  n°  84/19.   Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 55/17.
Concessionário: RODRIGO
GOÇALVES FÁVARO. Prorrogação: fica
prorrogada  a vigência do contrato em 12
(doze) meses,  a contar de 07 de março
de 2019.  Valor: o valor para suportar o
período será de  R$ 3.206,76 (três mil e
duzentos  e  seis  reais  e  setenta  e  seis
centavos).  Assinatura: 01/04/2019.
Objeto:  concessão  de  uso  de  boxe  n°
49.  Termo Aditivo  n° 77/19.   Termo de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 54/17.
Concessionário: DULCE  APARECIDA
MORAES DA SILVA. Prorrogação:  fica
prorrogada  a vigência do contrato em 12
(doze)  meses,   a  contar  de  20de
fevereiro  de  2019.  Valor: o  valor  para
suportar o período será de  R$ 2.423,76
(dois mil  e quatrocentos e vinte  e três
reais  e  setenta  e  seis  centavos).
Assinatura: 01/04/2019.  Objeto:
concessão de uso de boxe n° 49. Objeto
Da  Licitação: concessão  de  uso  de
boxes,  localizados no Centro Comercial
“Eunice  Alves  Rosa”,   Distrito  de
Cachoeira  de  Emas.-  ADEMIR  ALVES
LINDO - Prefeito Municipal

5 / 5

	PORTARIA Nº 015/2019